reporte para la “Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)” obtenido del Sistema 

Informáticos eSIGEF (del Ministerio de Economía y Finanzas) con corte de cuenta al 06 de 

enero de 2026, en el que se verifica el presupuesto codificado de la Fiscalía de Pichincha por 

USD 1´128.835,66 (Un millón ciento veinte y ocho mil ochocientos treinta y cinco con 

66/100) dólares de los Estados Unidos de América.; 

QUE, el Abg. Erick Díaz, Líder de la Unidad de Gestión de Compras Públicas, Fiscalía de 

Pichincha quien con el presupuesto asignado de USD 1´128.835,66 (Un millón ciento veinte 

y ocho mil ochocientos treinta y cinco con 66/100) dólares de los Estados Unidos de 

América, preparó la planificación de procedimientos de contratación pública de la 

adquisición de bienes, prestación de servicios y arrendamiento de bienes inmuebles para el 

ejercicio fiscal 2026. Quien consideró los:

[...]

008-FGE-2025 del 26 de diciembre de 2025, 

suscritas por el Señor Fiscal General del Estado, Encargado. 

RESUELVE: 

Art. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones - PAC para el ejercicio fiscal 2026 de 

la Fiscalía de Pichincha con el presupuesto codificado de USD 1´128.835,66 (Un millón 

ciento veinte y ocho mil ochocientos treinta y cinco con 66/100) dólares de los Estados 

Unidos de América, acto administrativo que permitirá ejecutar los procesos de contratación 

pública para la adquisición de bienes; arrendamiento de bienes inmuebles; y, contratación de 

servicios para el ejercicio fiscal 2026;